АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.09.2014  № 1712-адм

[bookmark: _GoBack]
О проведении сельскохозяйственной
ярмарки

В соответствии с постановлением Администрации  Смоленской  области от 25.08.2010 № 498 «Об утверждении Порядка организации на территории Смоленской области ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и Требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Смоленской области», руководствуясь Уставом  города Смоленска, в целях удовлетворения потребности  населения  города    Смоленска сельскохозяйственной продукцией по доступным ценам

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению  по  потребительскому  рынку  и  развитию предпринима-
тельства Администрации города Смоленска (В.А. Сидоренков), администрациям  Ленинского  (С.В. Тихомиров),  Заднепровского                      (Ю.А. Новосельцев), Промышленного (А.В. Самуйлов) районов города Смоленска совместно с Департаментом Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию  в соответствии с действующим законодательством организовать   4 октября 2014 года проведение сельскохозяйственной   ярмарки  с привлечением широкого круга  сельхозпроизводителей,  предприятий перерабатывающей промышленности  по следующим адресам:
         – Заднепровский район – улица Кутузова (от дома № 1 до дома № 11);
         – Промышленный район – улица 25 Сентября (от пересечения с улицей Рыленкова до пересечения с  улицей  Попова);
– Ленинский район – улица Нахимова (от супермаркета «Пятерочка»  до разворотного кольца троллейбуса № 1)
2. Рекомендовать  Департаменту Смоленской области  по  сельскому   хо-
зяйству  и продовольствию (Т.И. Рыбченко) сформировать списки участников сельскохозяйственной ярмарки.
2

	3. Администрациям  Ленинского  (С.В. Тихомиров),  Заднепровского                      (Ю.А. Новосельцев), Промышленного (А.В. Самуйлов) районов города Смоленска на территориях районов города Смоленска, указанных в пункте 1 настоящего постановления:
- утвердить схему размещения участников ярмарки;
- назначить ответственное лицо за проведение ярмарки;
- обеспечить уборку территорий в местах проведения ярмарки.
4. Рекомендовать участникам ярмарки – юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном порядке, гражданам, которым предоставлено место для продажи товаров, обеспечить:
– продажу продукции, произведенной в сельских и фермерских хозяйствах,  на предприятиях перерабатывающей промышленности;
         –  красочное оформление торговых рядов;
         – музыкально-художественное сопровождение ярмарки с участием само-деятельных коллективов.
5. Рекомендовать УМВД России по городу Смоленску (Д.Л. Близученко) обеспечить безопасность населения в местах проведения сельскохозяйственной ярмарки.
6. Организовать проведение торговли на сельскохозяйственной ярмарке в период  с 8-00 до 16-00.
7. Комитету по информационной политике  Администрации города Смоленска (Ю.В. Вершовский)  опубликовать  настоящее постановление в средствах массовой информации.
      8. Комитету  по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города  Смоленска  (С.В. Пивоваров)  разместить  настоящее   постановление на сайте Администрации города Смоленска.
    9. Контроль  за исполнением  настоящего   постановления возложить             на первого заместителя главы Администрации города Смоленска Борисова А.А.

Глава Администрации
города Смоленска                                                                             Н.Н. Алашеев